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Z okazji
Świąt Wielkanocnych życzymy

wszystkim Mieszkańcom
Gminy Rakszawa

zdrowych, pogodnych Świąt,
pełnych ciepła i miłości spędzonych

w spokoju i dodających sił
w pokonywaniu

codziennych trudności.

Niech świąteczny czas będzie
chwilą odpoczynku i stanie się

źródłem siły i energii tak potrzebnej
na nadchodzący czas.

Przewodniczący
Marcin Bardjan
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W marcu 2022 roku zostały zakończone
prace budowlane przy przebudowie daw-
nego budynku przedszkola na żłobek.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł
1 460 000,00 zł.

Koszt w wysokości 792 tys. zł zostanie
pokryty z dofinansowania uzyskanego z pro-
gramu Maluch Plus. To długo wyczekiwa-
na inwestycja przez mieszkańców. Pla-
cówka zapewni opiekę dla 24. dzieci w prze-
dziale wiekowym od 6 miesięcy do 3 lat.
Żłobek będzie otwarty w godzinach od 6.30

do 16.30 w dni robocze, a opłata stała
wynosi 600 zł miesięcznie. Do tej
kwoty należy doliczyć stawkę żywie-
niową 10 zł dziennie. W ramach pro-
gramu Kapitał Opiekuńczy można
uzyskać dofinansowanie do pobytu
dziecka w żłobku do 400 zł za miesiąc.
W wyniku rekrutacji przeprowadzonej
w terminie od 22.03-05.04.2022 do
żłobka wpłynęło aż 42 zgłoszenia.

Wejście główne do budynku żłob-
ka znajduje się teraz z drugiej strony
budynku. Na parterze mieszczą się:
szatnia, dwie sale zabaw, dwie sypial-
nie, rozdzielnie posiłków, łazienka dzieci, po-
kój socjalny z toaletą, pomieszczenie gos-
podarcze. Na pierwszym piętrze ulokowa-
no gabinet dyrektora żłobka. Wszystkie po-
mieszczenia zostały wyposażone w nie-
zbędny sprzęt, meble, zabawki i pomoce dy-

daktyczne. Po wpisaniu żłobka do rejestru
i zatrudnieniu personelu nastąpi otwarcie
placówki.

UG Rakszawa

Nowy żłobek w Rakszawie
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Fundusz sołecki jest formą budżetu par-
tycypacyjnego na obszarach wiejskich.
Są to środki finansowe wyodrębnione
w budżecie gminy, które dostępne są
wyłącznie dla sołectw i przeznaczane są na
przedsięwzięcia poprawiające warunki i ja-
kość życia mieszkańców wsi.

Za wskazanie przedsięwzięć finansowa-
nych środkami funduszu sołeckiego odpo-
wiedzialne jest zebranie wiejskie.

Zasady wyodrębniania środków i realiza-
cji przedsięwzięć

Podstawą do wyodrębnienia w budżecie
gminy środków z przeznaczeniem na fundusz
sołecki jest podjęcie przez radę gminy
uchwały, w której wyrazi ona zgodę na
wyodrębnienie funduszu. Wysokość środków
przyznanych sołectwu oblicza się na podsta-
wie ustawowego wzoru (art. 3 ust. 1 ustawy
o funduszu sołeckim), który uwzględnia m.in.
liczbę mieszkańców sołectwa oraz kwotę
bazową – obliczoną jako iloraz wykonanych
dochodów bieżących danej gminy. Warun-
kiem przyznania środków sołectwu jest

złożenie do organu wykonawczego gminy
przez sołectwo odpowiedniego wniosku.
Wniosek uchwala zebranie wiejskie z inicja-
tywy sołtysa, rady sołeckiej bądź grupy mi-
nimum 15 pełnoletnich mieszkańców sołect-
wa. We wniosku sołectwo wskazuje przed-
sięwzięcia przewidziane do zrealizowania na
obszarze sołectwa w ramach przyznanych mu
środków. Każde z prezentowanych w doku-
mencie zadań musi mieścić się w zadaniach

własnych gminy, być uzasadnione, a koszt jego
realizacji realnie oszacowany.

W ramach funduszu sołeckiego na 2022
rok przeznaczono zgodnie ze wskaźnikiem,
o którym mowa w przepisach o finansach pub-
licznych kwotę 224 297,36 zł.

W ramach funduszu sołeckiego w sołect-
wach z terenu Gminy Rakszawa w 2022 roku
zostaną wykonane następujące przedsięw-
zięcia:

co sfinansują środki funduszu
sołeckiego w 2022 roku?

Młodzieżowe drużyNy PożarNicze
dziEwcząt i chłopców oSp w RakSzawiE
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Premier Mateusz Morawiecki zatwierdził listy zadań do dofi-
nansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
w ramach naboru wniosków na 2022 rok.

W latach 2022-2023 droga powiatowa nr 1369 Trzeboś (gr. po-
wiatu)-Węgliska na odcinku 3 km zostanie przebudowana w sys-
temie zaprojektuj wybuduj. Zadanie obejmuje rozbudowę drogi po-
wiatowej nr 1369R Trzeboś (gr. powiatu) – Węgliska w km
0+000 –3+071,5. Droga ta prowadzi od drogi wojewódzkiej nr 881
w gminie Sokołów Małopolski i kończy się skrzyżowaniem z drogą
powiatową nr 1512R łącząc miejscowości Trzeboś i Węgliska.
W ramach inwestycji wbudowana zostanie nowa nawierzchnia bi-
tumiczna jezdni o szer. 6 m, jednostronny chodnik z kostki brukowej
o szer. 2 m. Chodnik będzie wybudowany na 34% długości drogi
powiatowej, w pozostałej części zostanie wykonane pobocze grun-
towe z kruszywa łamanego o szer. 1,0 m. Na posesje będą wy-
konane zjazdy publiczne (bitumiczne) i indywidualne (z kostki be-
tonowej lub bitumiczne). Przewidziano przebudowę przepustów
pod drogą i przebudowę odwodnienia drogi. Przewiduje się także
wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych o podwyższonym
standardzie bezpieczeństwa, ze znakami aktywnymi. Przejście zo-

stanie oświetlone. Wartość kosztorysowa inwestycji: 10.067.489,24 zł.
Dofinansowanie wyniesie 5 mln 33 tys. 744 zł, co stanowi 50%
wartości tej inwestycji. Wkład własny zapewni Gmina Rakszawa
i Powiat Łańcucki. Zadanie przewidziane jest do realizacji od sierp-
nia 2022 r. do lipca 2023 r.

Jacek Szubart Wójt Gminy Rakszawa

Ponad 5 mln dofinansowania na rozbudowę
drogi powiatowej w gminie Rakszawa

Droga powiatowa planowana do przebudowy

Gmina Rakszawa pozyskała 146 tys. zł ze
środków unijnych na budowę obiektów
rekreacyjnych w Węgliskach. Przy Szko-
le Podstawowej w Węgliskach powsta-
nie ogólnodostępna strefa zabaw i wy-
poczynku. Nowy plac zabaw, szachy
plenerowe wielogabarytowe, strefa wy-
poczynkowa wraz z altaną biesiadną
i stołem do tenisa stołowego.

Inwestycja na kwotę ok. 230 tys. zł pla-
nowana jest do realizacji do końca 2022
roku. Zostanie również wydzielona strefa
sportowo-rekreacyjna tak aby zapewnić
dostęp do boiska i placu zabaw mieszkań-
com przez cały dzień. Prace rozpoczną się
po podpisaniu umowy z Urzędem Mar-
szałkowskim i wyłonieniu wykonawcy
w drodze przetargu.

Projekt pod nazwą: „Budowa obiektów

rekreacyjnych w miejscowości Węgliska”
współfinansowany jest ze środków Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020

Jacek Szubart Wójt Gminy Rakszawa

Nowa strefa rekreacyjna w węgliskach
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Trwa postępowanie przetargowe na
wyłonienie wykonawcy przebudowy sta-
dionu sportowego w Rakszawie. Inwe-
stycja uzyskała dofinansowanie z Minis-
terstwa Sportu i Rządowego Funduszu
Polski Ład. Razem prawie 10 mln złotych.
Zakończenie zadania planowane jest na ko-
niec 2023 roku.

Stadion sportowy powstał w 1977 roku
i przez kilkadziesiąt lat był własnością Para-
fii, dopiero od 2019 roku właścicielem sta-
dionu jest Gmina Rakszawa. Od początku po-
wstania obiekt nie był modernizowany. Stan
budynku szatniowo-sanitarnego jak i boiska
nie spełnia aktualnych wymagań stawianych
tego typu obiektom sportowym. Brak prze-
prowadzania prac modernizacyjnych spo-
wodował, że stadion (jedyny w Gminie Rak-
szawa) kwalifikuje się do pilnej kompleksowej
przebudowy. Zakres zamierzenia budowla-
nego obejmuje w szczególności przebudowę
istniejącego boiska piłkarskiego na boisko
pełnowymiarowe oraz boiska treningowego,
rozbiórkę istniejącej zabudowy kubaturowej
(budynek zaplecza, budynek gospodarczy)
i uzbrojenia terenu oraz obejmuje w szcze-
gólności: budynek zaplecza sanitarno-szat-
niowego, magazyn dla hydroforni, kasy bile-
towo-depozytowe, wolnostojące trybuny dla
widzów, miejsca postojowe dla samochodów
osobowych i autobusów, droga pożarowa,
ogrodzenie powyżej 2,20 m w tym piłkoch-
wyty oraz niezbędne instalacje sanitarne i elek-
tryczne, teletechniczne i fotowoltaikę.

Projektowana inwestycja polegająca
na kompleksowej przebudowie stadionu po-
zwoli spełnić wymagania infrastrukturalne
określone w przepisach licencyjnych oraz spra-
wi że obiekt będzie ogólnodostępny i udo-
stępniany bezpłatnie społeczności lokalnej.
W zapleczu sanitarno-szatniowym zapro-
jektowano 3 szatnie dla drużyn 20 osobo-
wych, z osobnymi umywalniami, szatnię
z łazienką dla sędziów, pomieszczenie szko-
leniowe z łazienką, wydzieloną kotłownię
(ogrzewanie - pompa ciepła), pomieszczenie
na sprzęt piłkarski, pomieszczenia porządko-

we oraz ustępy dla publiczności. W budynku
magazynowym zaprojektowano magazyn
sprzętu sportowego, hydrofornię. Przewidu-
je się przebudowę istniejącego boiska piłkar-
skiego o wymiarach 63x105 m, tak aby
spełniało wymagania dla pełnowymiarowych
boisk piłkarskich. Zaprojektowano boisko
piłkarskie o wymiarach 68x105 m ze strefą
ochronną o szerokości 3,0 m wzdłuż bocznych
linii boiska i o szerokości 5,0 m za liniami bram-

kowymi. Od strony zachodniej zaprojekto-
wano boisko treningowe o wymiarach
62x80 m ze strefą ochronną o szerokości
3,0 m wzdłuż wszystkich linii boiska. Obyd-
wa boiska wyposażone będą w instalację na-
wadniania murawy sterowaną automatycznie.
Pod całą płytą boisk zaprojektowano drenaż
odwadniający odprowadzający wody opa-
dowe do projektowanych zbiorników reten-
cyjno-rozsączających. UG Rakszawa

kompleksowa przebudowa
stadionu sportowego w rakszawie
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Gmina Rakszawa pozyskała dotację
o łącznej wartości 63 tys. zł na zakup
i przekazanie na własność laptopów dla
dzieci i wnuków byłych pracowników
zlikwidowanych niegdyś PGR.

Program „Granty PPGR” ogłoszony zos-
tał przez Centrum Projektów Polska Cyf-
rowa, którego celem jest wsparcie dzieci
z rodzin popegeerowskich w zakresie dostępu
do sprzętu komputerowego. Program obej-
muje dzieci rodzin (w linii prostej, tj. rodzi-
ców, dziadków, pradziadków/opiekunów
prawnych), których krewny pracował nie-
gdyś w zlikwidowanym państwowym przed-

siębiorstwie gospodarki rolnej i zamiesz-
kiwał w miejscowości popegeerowskiej.

Gmina Rakszawa w terminie od dnia
1 marca 2022 do 11 marca 2022 przyjmo-
wała oświadczenia osób chętnych do

udziału w Programie. W odpowiedzi na na-
bór do projektu zostało zakwalifikowa-
nych 20. uczestników: dzieci z zerówek,
szkół podstawowych i młodzież ze szkół po-
nadpodstawowych zamieszkałych na tere-
nie Gminy Rakszawa.

Po ogłoszeniu przetargu na dostawę
komputerów Gmina przekaże na własność
i nieodpłatnie laptopy z oprogramowa-
niem uczestnikom zakwalifikowanym do
udziału w projekcie. Pozyskana dotacja
pokryje w 100% wartość zamówienia.

Więcej informacji na stronie
www.rakszawa.pl

UG Rakszawa

dotacja na laptopy dla dzieci i wnuków
byłych pracowników pGR

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia

REACT-EU Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia

„Cyfrowa Gmina”
Gmina Rakszawa uzyskała dotację z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, tym razem w ramach reali-
zacji projektu grantowego pod nazwą „Cyfrowa Gmina”. Uzyskane przez Gminę Rakszawa wsparcie finansowe w wysokości
221 tys. złotych zostanie przeznaczone na zakup narzędzi informatycznych (sprzętu komputerowego, serwerowni i oprogra-
mowania). Głównym celem projektu realizowanego przez Gminę Rakszawa jest rozwój cyfrowy urzędu oraz wzmocnienie
cyfrowej odporności na zagrożenia poprzez osiągnięcie odpowiednio wysokiego poziomu bezpieczeństwa systemów infor-
matycznych służących do świadczenia usług. Efektem realizacji projektu będzie zaspokojenie potrzeb mieszańców i podmio-
tów gospodarczych w zakresie realizacji usług publicznych.

UG Rakszawa

W ramach programu profilaktycznego ,,STOP Narkomanii"
finansowanego z budżetu Gminy Rakszawa w dniu 28 marca
2022 r. uczniowie klasy trzeciej i czwartej Zespołu Szkół
Tekstylno-Gospodarczych w Rakszawie odwiedzili stolicę.

Młodzież zwiedziła Muzeum Powstania Warszawskiego, Nowy
Świat, Krakowskie Przedmieście, Starówkę, Zamek Królewski, Ko-
lumnę Zygmunta, zabytkowe mury obronne z Barbakanem, Bazylikę
Archikatedralną św. Jana Chrzciciela, Grób Nieznanego Żołnierza,
Pałac Kultury i Nauki, Stadion Narodowy. Atrakcją był wjazd na
30. piętro Pałacu Kultury i Nauki skąd rozpościera się przepięk-
na panorama Warszawy.

ZSTG

Stop Uzależnieniom
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Jakie odpady przyjmuje PSZOK?

Do PSZOK przyjmowane są następujące
rodzaje odpadów zebranych selektywnie:

a) papier i tektura,
b) metale, tworzywa sztuczne, opakowania

wielomateriałowe, odpady opakowaniowe
z metali i tworzyw sztucznych,

c) szkło, odpady opakowaniowe ze szkła,
d) odpady biodegradowalne,
e) meble i inne odpady wielkogabarytowe

w ilości 400 kg/rok,
f) odpady budowlane i rozbiórkowe

stanowiące odpady komunalne w ilości
300kg/rok (wyłącznie te odpady
budowlane i rozbiórkowe, które powstały
w gospodarstwie domowym w wyniku
przeprowadzenia drobnych robót niewy-
magających pozwolenia na budowę
ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia
robót do starosty)

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
h) odpady niebezpieczne,
i) chemikalia,
j) zużyte opony w ilości 4 szt./rok od gospodarstwa

domowego, każda kolejna za odpłatnością
k) przeterminowane leki,
l) zużyte baterie i akumulatory,
m) odzież i tekstylia,
n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,
w szczególności igieł i strzykawek.

Jakie odpady nie są przyjmowane do PSZOK?

Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów:
a) zawierające azbest,
b) części samochodowe,
c) odpady niebezpieczne bez wiarygodnej identyfikacji,
d) zmieszane odpady komunalne,
e) odpady w nieszczelnych opakowaniach,
f) odpady w ilościach wskazujących na to, że pochodzą

z działalności gospodarczej,
g) odpady poprodukcyjne,
h) sprzęt budowlany,
i) odpady budowlane i rozbiórkowe, jeśli ich ilość i rodzaj

wskazują, że nie pochodzą z nieruchomości zamieszkanej,
j) odpady niezidentyfikowane, niewiadomego pochodzenia

oraz składu.

Zasady odbioru (przyjęcia) odpadów w PSZOK

1. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania od-

padów komunalnych właściciel nieruchomości zapewnia we włas-
nym zakresie i na własny koszt.

2. Przekazujący odpady przy wjeździe na teren PSZOK powi-
nien zgłosić się u obsługi PSZOK w celu ustalenia miejsc rozładun-
ku poszczególnych odpadów.

3. Pracownik PSZOK dokonuje przyjęcia odpadów po spraw-
dzeniu ich zawartości i zgodności z wykazem przyjmowanych
aktualnie odpadów, ich czystości, składu, zabezpieczenia itp.,
a następnie je waży.

4. Przekazujący odpady zobowiązany jest do ich samodzielne-
go rozładunku w miejscach wskazanych przez obsługę PSZOK.

Gdzie jest PSZOK w Rakszawie?

Lokalizacja punktu posiada dobrą obsługę komunikacyjną
oraz umożliwia samodzielnie dostarczenie odpadów

przez mieszkańców.

Adres: 37-111 Rakszawa 507
(za budynkiem Urzędu Gminy w Rakszawie)

Godziny otwarcia:
od poniedziałku do piątku od 7.00 do 15.00

Telefon: 17/22 49 253

oraz w niżej wymienione soboty
w godzinach od 9.00 do 13.00

8.01.2022 r., 5.02.2022 r., 5.03.2022 r., 2.04.2022 r.,
7.05.2022 r., 4.06.2022 r., 2.07.2022 r., 6.08.2022 r.,
3.09.2022 r., 1.10.2022 r., 5.11.2022 r., 3.12.2022 r.

Kazimierz Tuptoński Urząd Gminy w Rakszawie

Punkt Selektywnej zbiórki odpadów
w Rakszawie (pSzok)

�

�

Punkt Selektywnej zbiórki odpadów za budynkiem Urzędu Gminy w Rakszawie
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Rozbudowa stacji uzdatniania wody zo-
stanie zrealizowana przez Zakład Usług
Komunalnych Energokom Sp. z o.o
w Rakszawie jako inwestycja celu pub-
licznego - pozwoli to na poprawę procesu
uzdatniania wody oraz zaspokojenie
zwiększającego się na nią zapotrzebo-
wania.

Na co dzień Stacja Uzdatniania Wody
produkuje wodę do wodociągu gminnego
zasilającego w wodę miejscowości: Rak-
szawa i Węgliska oraz (w okresie szczyto-

wego zapotrzebowania lub w stanach awa-
ryjnych) Wydrze i Rakszawa-Rąbane oraz
części miejscowości Trzeboś - w gm. So-
kołów Małopolski, części miejscowości
Dąbrówki - w gm. Czarna oraz Miasto Łań-
cut. Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody
zostanie przeprowadzona poprzez zamon-
towanie urządzeń i instalacji niezbędnych
dla uzyskania zakładanych efektów iloś-
ciowych, jakościowych i ekonomicznych.
Posłuży temu m.in. modernizacja ist-
niejącego układu technologicznego. Nastąpi
demontaż nieczynnej instalacji w budynku

stacji i uruchomienie nowoczesnej techno-
logii uzdatniania wody. W wyniku moder-
nizacji ponad 6400 osób będzie mogło
skorzystać z lepszego zaopatrzenia w wodę
- będzie to jednocześnie efekt ekologiczny
projektu. Udzielone dofinansowanie z Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej sięgnie tu 4,5 mln zł
i będzie pochodzić z programu Adaptacja do
zmian klimatu oraz ograniczenie skutków za-
grożeń środowiska.

Źródło:
https://www.gov.pl/web/nfosigw

Stabilne dostawy wody w rakszawie

Przypominamy, że do 30 czerwca 2022
roku można składać wnioski o dofinanso-
wanie z budżetu Gminy Rakszawa przy-
domowych oczyszczalni ścieków na rok
2022.

Poziom dotacji celowej z Gminy wynosi
60% poniesionych kosztów, jednak nie wię-
cej niż 3.000 zł.

Program realizowany jest w celu zagospo-
darowania ścieków na obszarach, dla których
budowa kanalizacji jest niemożliwa lub eko-
nomicznie nieuzasadniona, aby ograniczyć
ilość odprowadzanych nieoczyszczonych ście-
ków socjalno-bytowych bezpośrednio do
gruntu lub do wód.

Co zrobić aby uzyskać dotację z Gminy?
Mieszkaniec Gminy Rakszawa winien skon-

taktować się telefonicznie z Urzędem Gminy
w Rakszawie w celu sprawdzenia czy kwali-
fikuje się do udziału w programie.

Następnie mieszkaniec zgłasza do wy-
działu budownictwa w Starostwie Powiato-
wym zgłoszenie zamiaru wykonania budowy
przydomowej oczyszczalni ścieków.

Po otrzymaniu dokumentu ze Starostwa
(brak sprzeciwu) mieszkaniec na własny koszt
dokonuje zakupu i montażu przydomowej
oczyszczalni ścieków o wydajności nie prze-
kraczającej 5,0 m³/dobę.

Mieszkaniec składa wniosek w Urzędzie
Gminy w Rakszawie do 30 czerwca 2022 roku

o udzielenie dotacji oraz dokumenty:
� tytuł prawny do nieruchomości
� kopię braku sprzeciwu wydaną przez

Starostę Łańcuckiego
� oryginał rachunku/faktury oraz dowód

zapłaty
� protokół odbioru robót
� instrukcję eksploatacji przydomowej

oczyszczalni ścieków

Jacek Szubart Wójt Gminy Rakszawa

Przydomowe oczyszczalnie
ścieków - gminny nabór

wniosków trwa

W dniu 21.03.2022 r. w Urzędzie Gminy
w Rakszawie Wójt Gminy Rakszawa Ja-
cek Szubart poprowadził szkolenie dla
mieszkańców z zakresu planowania prze-
strzennego. Spotkanie cieszyło się
ogromnym zainteresowaniem.

Ostanie zmiany w przepisach znacznie
zmodyfikowały procedurę uzyskiwania de-
cyzji o warunkach zabudowy, mieszkańcy

dowiedzieli się: jakie cechy musi mieć
działka budowlana, tak aby można ją było
w przyszłości zabudować?; Jak nie dać się
oszukać przy zakupie działki pod budowę
wymarzonego domu?; Jakie zezwolenia i po-
zwolenia należy uzyskać w toku inwesty-
cyjnym?; Gdzie i kiedy się udać planując bu-
dowę?; Jak wypełnić wnioski o warunki za-
budowy, które składają się z kilku stron
załączników? UG Rakszawa

Szkolenie
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Szanowni Państwo!

Od pierwszych godzin konfliktu zbrojnego na Ukrainie samorząd
Gminy Rakszawa we współpracy z przedsiębiorstwami znaj-
dującymi się na terenie Gminy Rakszawa, organizacjami poza-
rządowymi, jednostkami oświatowymi oraz licznymi wolonta-
riuszami zaangażował się w pomoc naszym wschodnim sąsiadom.

Już w trakcie pierwszych dni grupa wolontariuszy z Rakszawy i oko-
lic przesłała około 70 000 zł na konta osób organizujących pomoc m.in.
w Charkowie i Kijowie. Następnego dnia wyruszyły w kierunku gra-
nicy dwa w pełni zapakowane busy z plecakami, latarkami, kocami,
bateriami, żywnością i środkami czystości. Już od pierwszych godzin
konfliktu Gmina, za pośrednictwem swojej jednostki Schroniska Młod-
zieżowego „Rakowisko”
była gotowa na przyj-
mowanie uchodźców.

Organizowanie cza-
sowego pobytu dla ucho-
dźców w naszym Schro-
nisku Młodzieżowym to
pierwszy filar naszej
działalności. Osoby prze-
bywająca w naszym
Ośrodku to głównie mat-
ki z małymi dziećmi,
w trakcie pobytu wszyst-
kie osoby miały zapew-
niony ciepły posiłek, dostęp do samoobsługowych kuchni, w których
pełne żywności lodówki czekały na potrzebujących, opiekę medyczną.
Licznie zgromadzone ubrania, zabawki, środki czystości – m.in. dzię-
ki dużemu zaangażowaniu mieszkańców Rakszawy – były na bieżąca
udostępniane naszym gościom.

Liczebność osób znajdujących przystań w Schronisku wacha się,
w jednym dniu mamy zajęte 140 miejsc noclegowych, innego dnia 90.

Ponadto we współpracy z innymi organizacjami pomagamy w trans-

porcie osób z granicy w głąb Polski. Autobusy oraz busy przejeżdżające
przez teren powiatu Łańcuckiego są przez nas: tankowane, wyposażane
w suchy prowiant, czasem podajemy gorący posiłek, robimy również
pakiety dla matek z dziećmi – polega to na tym, że dostajemy z gra-
nicy informację o wieku dziecka, wtedy do plecaka pakujemy odzież,
środki higieniczne [głównie pieluchy, chusteczki], żywność. Konkretny
dedykowane pakiet wręczany jest odpowiedniej osobie.

Łączna pomoc w której uczestniczyliśmy i uczestniczymy [pomoc
noclegowa, wyżywienie, zakup prowiantu, środki czystości, koce, śpi-
wory, plecaki, paliwo, transport, pomoc medyczna, opieka nad dzie-
ćmi, itp.] objęła już blisko 2 000 osób - pomoc udzielona przez sa-
morząd, przedsiębiorców, wspaniałych mieszkańców Rakszawy oraz
wolontariuszy spoza Gminy Rakszawa, jednostki oświatowe - wy-
ceniona została na sumę przekraczającą obecnie 350 000 zł.

Wszelka pomoc udzielana przez Gminę ma charakter inicjatywy
własnej, wykorzystujemy wolontariat, środki od sponsorów i zbiórek
publicznych. Koordynatorami akcji są bezpośrednio: P. Bernard
Kuszaj oraz P. Jacek Szubart.

UG Rakszawa

SYTUACJA GoŚci z uKraiNy

Uchodżcy z Ukrainy Fot. Archiwum SSM Rakowisko

Zbiórka darów dla Ukrainy Fot. Archiwum
OSP Rakszawa

Zbiórka darów dla Ukrainy Fot. Archiwum OSP Rakszawa
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Właściciele domów jednorodzinnych
nie przestrzegają obowiązku przeglądu
i czyszczenia swoich kominów, choć
może to ich dużo kosztować.

Zaniedbane kominy mogą doprowadzić
do tragedii. Rokrocznie w okresie grzew-
czym dochodzi do licznych pożarów, pod-
truć, zdarzają się też wypadki śmiertelne.

Co mówią przepisy?
Prawo jest jasne. Przepisy nakładają na

właścicieli i zarządców dwa obowiązki:
przeglądu oraz czyszczenia kominów.

Na podstawie art. 62 ust. 1 prawa bu-
dowlanego mają oni obowiązek raz w roku
skontrolować sprawność przewodów wen-
tylacyjnych, dymowych oraz spalinowych

– Taką kontrolę może przeprowadzić oso-
ba z uprawnieniami mistrza kominiarskiego
lub budowlanymi.

Właściciele domów jednorodzinnych
nie zdają sobie też sprawy, że jeżeli wyku-
pili ubezpieczenie i doszło do nieszczęścia
np. pożaru, to ubezpieczyciel nie wypłaci im
odszkodowania, jeżeli nie przedstawią mu
dokumentów z przeglądów instalacji
i z czyszczenia komina.

Stanisław Dołęga Urząd Gminy
w Rakszawie

obowiązek przeglądu i czyszczenia kominów
w domach jednorodzinnych

„Czyste Powietrze” to pierwszy ogólno-
polski program dopłat do wymiany starych

pieców oraz docieplenia domów jed-
norodzinnych. Celem Programu jest
walka ze smogiem.

Mieszkańcy naszej gminy mogą za
pośrednictwem Urzędu Gminy w Rak-
szawie złożyć wniosek w ramach "Czys-
tego Powietrza" oraz otrzymać bezpłatną
pomoc w zakresie weryfikacji wniosku
pod kątem wymagań programu a także
jego rozliczenie.

Wsparcie finansowe można otrzy-
mać na:
�wymianę starych pieców na paliwo

stałe na ekologiczne źródła ciepła
spełniające wymagania Programu,

� instalację centralnego ogrzewania

lub ciepłej wody użytkowej,
�wentylację mechaniczną,
�mikroinstalację fotowoltaiczną, pompy

ciepła
� ocieplenie i wymianę okien i drzwi (kosz-

ty materiałów i robocizny).

Informujemy, że Punkt konsultacyjny
w Urzędzie Gminy w Rakszawie w ramach
programu "Czyste Powietrze" jest otwarty
w każdy poniedziałek od 7.00 do 17.00.
Konsultantem jest Pan Tomasz Leja z Żołyni.

Skorzystaj z programu "czyste powietrze"

Spotkanie informacyjne dla mieszkańców
z programu „Czyste Powietrze”

w dniu 27.03.2022, Rakszawa Górna

Ogłoszenie
30 czerwca 2022 roku

mija termin
złożenia deklaracji

dotyczącej źródła ciepła
używanego

do ogrzewania
budynków mieszkalnych

i niemieszkalnych.

Deklarację zobowiązany
jest złożyć każdy mieszkaniec

bez względu na to czym
ogrzewa budynek.

Kto tego nie zrobi musi się liczyć
z karą grzywny do 5 tys. zł.

Deklarację można złożyć
za pośrednictwem

Urzędu Gminy w Rakszawie
lub przez Internet przy

wykorzystaniu profilu zaufanego.

UG Rakszawa
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Komu przysługuje
dodatek osłonowy?

1) osobie w gospodarstwie
domowym jednoosobowym,
w którym wysokość przecięt-
nego miesięcznego dochodu
w rozumieniu art. 3 pkt 1 usta-
wy z dnia 28 listopada 2003 r.
o świadczeniach rodzinnych
(Dz. U. z 2020 r. poz. 111
oraz z 2021 r. poz. 1162, 1981
i 2105) nie przekracza kwoty
2100 zł oraz osobie w gospo-
darstwie domowym wielo-
osobowym, w którym wyso-
kość przeciętnego miesięcz-
nego dochodu w rozumieniu
art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28
listopada 2003 r. o świadcze-
niach rodzinnych nie przekra-
cza kwoty 1500 zł na osobę;

2) osobie, o której mowa w pkt
1, w przypadku gdy wysokość
jej przeciętnego miesięcznego
dochodu w rozumieniu art. 3
pkt 1 ustawy z dnia 28 listo-
pada 2003 r. o świadczeniach
rodzinnych na osobę przekra-
cza kwotę, o której mowa w
pkt 1, w wysokości różnicy
między kwotą dodatku osłono-
wego a kwotą, o którą został
przekroczony przeciętny mie-
sięczny dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świad-
czeniach rodzinnych na osobę.

W przypadku gdy wysokość dodatku
osłonowego, ustalona zgodnie z tymi za-
sadami jest niższa niż 20 zł, dodatek ten nie
przysługuje.

Ile dodatek osłonowy wynosi?
1) 400 zł dla gospodarstwa domowego
jednoosobowego;
2) 600 zł dla gospodarstwa domowego
składającego się z 2 do 3 osób;
3) 850 zł dla gospodarstwa domowego
składającego się z 4 do 5 osób;
4) 1150 zł dla gospodarstwa domowego
składającego się z co najmniej 6 osób.

Jak uzyskać podwyższony
dodatek osłonowy?

Podwyższony dodatek osłonowy można
otrzymać, gdy głównym źródłem ogrze-
wania gospodarstwa domowego jest kocioł

na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia,
kuchnia węglowa lub piec kaflowy na pali-
wo stałe, zasilane węglem lub paliwami węg-
lopochodnymi.

Niezbędny jest tu wpis do centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków (deklarację
emisyjności należy wypełnić i złożyć
w Urzędzie Gminy w Rakszawie), wtedy do-
datek osłonowy może zostać wypłacony
w podwyższonej wysokości:
1) 500 zł dla gospodarstwa domowego jed-
noosobowego;
2) 750 zł dla gospodarstwa domowego
składającego się z 2 do 3 osób;
3) 1062,50 zł dla gospodarstwa domowe-
go składającego się z 4 do 5 osób;
4) 1437,50 zł dla gospodarstwa domowe-
go składającego się z co najmniej 6 osób.

Gdzie złożyć wniosek
o dodatek osłonowy?

Wniosek o dodatek osłonowy dla miesz-

kańców Gminy Rakszawa należy składać
w GOPS Rakszawa w dni pracy ośrodka od
poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do
15.00

Kiedy złożyć wniosek
o dodatek osłonowy?

Aby otrzymać dodatek osłonowy złóż
wniosek do 31 października 2022 roku.

Wypłata dodatków zostanie realizowa-
na do 2 grudnia 2022r.

Wymagane dokumenty:
Wniosek wraz z załącznikami i oświad-

czeniami do pobrania w GOPS w Rakszawie
w dni pracy ośrodka od poniedziałku do
piątku w godz. od 7 do 15.

Wniosek do pobrania ze strony
ministerstwa

https://www.gov.pl/web/
klimat/do-pobrania

UG Rakszawa

dodaTeK oSłoNowy - złóż wniosek
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Serdecznie dziękujemy Wójtowi
Gminy Rakszawa Panu Jackowi
Szubartowi za wspaniały poda-
runek - koszulkę drużyny Vive
Kielce - Mistrza Polski i jednego
z najlepszych zespołów Euro-
pejskiej Ligi Mistrzów w męskiej
piłce ręcznej. Wzbogaci on naszą
galerię sportową przy nowej sali
gimnastycznej w Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Rakszawie.

Społeczność SP 2 Rakszawa

PodziĘKowaNie!

Zdjęcie IV klasa

W 2022 roku Gmina Rakszawa pozys-
kała 21 tys. zł na prowadzenie pozalek-
cyjnych zajęć sportowych w szkołach
podstawowych w ramach programu
Szkolny Klub Sportowy (SKS), którego
operatorem został Podkarpacki Woje-
wódzki Szkolny Związek Sportowy.

W tym roku zostało utworzonych
5 grup SKS. Zajęcia prowadzone są
w szkołach podstawowych nr 1, 2 w Rak-
szawie i Wydrzu.

Program „Szkolny Klub Sportowy” jest
działaniem systemowym skierowanym do
uczniów szkół dla dzieci ze szkół podsta-
wowych, bez względu na wiek, płeć oraz
sprawność fizyczną. Program ma na celu

umożliwienie podejmowania dodatkowej
aktywności fizycznej realizowanej w formie
zajęć sportowych i rekreacyjnych pod

opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia
wychowania fizycznego w danej szkole.

Jacek Szubart Wójt Gminy Rakszawa

w Gminie Rakszawa 75 dzieci bierze udział
w bezpłatnych zajęciach sportowych

z programu Ministerstwa Sportu i turystki

Zajęcia SKS uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Rakszawie

Kurier Rakszawski
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Od początku roku szkolnego 2021/2022
Szkoła Podstawowa nr 3 w Rakszawie
bierze udział w programie Mega Misja,
jako jedna ze 140 szkół, które zwy-
ciężyły w rekrutacji.

Jest to program edukacyjny Fundacji
Orange. W szkole programem objęci są
uczniowie klasy trzeciej. Dzieci wraz z ani-
mowanymi bohaterami- rodzeństwem Julką
i Kubą, podejmują kolejne wyzwania i zdo-
bywają punkty, które wymieniają na na-
grody w realizacji misji. W czasie projektu

uczniowie poznają zasady bezpiecznego
i kreatywnego korzystania z Internetu.
Uczą się m.in.: rozwijania logicznego, algo-
rytmicznego myślenia, zadaniowego pode-
jścia do stawianych problemów, kreatyw-
ności, kształtowania umiejętności pracy
w zespołach, szukania kompromisów, opty-
malnych rozwiązań, stopniowego wpro-

wadzenia w cyfrowy świat, świadomego ko-
rzystania z nowoczesnych technologii.
Zaangażowanie doceniono cennymi na-
grodami. Szkoła otrzymała kreatywny ze-
staw plastyczny, zestaw książek i gier plan-
szowych oraz 2 tablety. Projekt finansowany
z Fundacji Orange.

Lider programu – Beata Wolanik

Mega Misja w Rakszawskiej trójce

W dniu 31 stycznia 2022 roku zakończyła się rekrutacja do pro-
jektu z zakresu edukacji finansowej, realizowanego na pod-
stawie autorskiego pakietu edukacyjnego pt.: „Myślę, decyduję,
działam – finanse dla najmłodszych”.

Do projektu zakwalifikowano 12 klas z całej Polski. Klasa trze-
cia ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Rakszawie, także znalazła się
na liście. W ramach realizowanego projektu w okresie marzec –
maj 2022 roku uczniowie otrzymali nieodpłatnie pakiety eduka-
cyjne oraz biorą udział w 10 godzinach zajęć, gdzie zdobywają za-
równo wiedzę jak i umiejętności ekonomiczne i finansowe.

Uczniowie klasy 3 wraz z nauczycielem p. Beatą Wolanik pełniącą
rolę trenera oprócz udziału w projekcie będą uczestniczyć w kon-
kursie wiedzy finansowej. Po zakończonych zajęciach otrzymają
upominki oraz dyplomy. Dodatkowo, za aktywny udział w warsz-
tatach, oraz zaangażowanie uczniowie mają możliwość otrzyma-
nia SKEFiaków – umownych pieniędzy projektowych, które po za-
kończonych zajęciach będą mogli wymienić na prawdziwe złotów-
ki. Projekt finansowany jest ze środków Stowarzyszenia Krzewienia
Edukacji Finansowej.

Wychowawca klasy III – Beata Wolanik

„Myślę, decyduję, działam - finanse dla najmłodszych”
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Szkoła Podstawowa nr 2 w Rakszawie bierze udział w projek-
cie „Szkoła z Pasją”.

W ramach projektu uczniowie będą mieli
możliwość spotkać się z wybitnymi sportow-
cami, artystami i muzykami, między innymi
zwycięzcami programu „Mam Talent”, mist-
rzami Świata, rekordzistami Świata i Guinnessa
w różnych dyscyplinach. Twórcą projektu
jest rzeszowski sportowiec – Krystian Herba
– 6-krotny rekordzista Guinnessa, rekordzis-
ta Świata oraz 2-krotny uczestnik programu
„Mam Talent”.

Pierwszym „Mistrzem”, który odwiedzi na-
szą szkołę, prezentując swoją pasję, będzie Szymon Skalski – 2-krot-
ny Mistrz Świata, 2-krotny Mistrz Europy oraz wielokrotny Mistrz
Polski w Football Freestyle czyli w trikach piłkarskich. Wydarzenie

poprowadzi Grzegorz Pittner – Mistrz Polski w Poppingu (rodzaj tań-
ca). Podczas spotkania próbkę swoich umiejętności zaprezentuje rów-
nież Krystian Herba.

Spotkanie będzie miało również
charakter edukacyjny. Oprócz możli-
wości zobaczenia Szymona w akcji na
żywo uczniowie usłyszą także historię
jego pasji. Dowiedzą się również jak to
się stało, że chłopak mieszkający
w małej wsi został najlepszym zawod-
nikiem na świecie. Na zakończenie
spotkania wszyscy uczniowie otrzymają
pamiątkowe plakaty z autografem
mistrza. Celem projektu jest też zmo-
tywowanie uczniów do większej
aktywności, promocja zdrowych na-

wyków żywieniowych, przeciwdziałanie uzależnieniom oraz integracja
uczniów.

SP2 Rakszawa

„Szkoła z Pasją”

Klasa II Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Rakszawie realizuje pro-
gram edukacyjny „Być jak Ignacy” organizowany przez Fundację PGNiG im.
Ignacego Łukasiewicza.

Celem niniejszego programu jest popularyzacja polskiej nauki i pielęgnowanie
pamięci o wybitnych, polskich naukowcach. Uczniowie ponadto eksperymentują,
wykonują doświadczenia, bawią się i uczą. Uczniowie w ramach programu stwo-
rzyli model kompasu i latające samoloty. Wykonali także mapy myśli na temat zdo-
bytych wiadomości o pracy mózgu, album bioróżnorodności, zbudowali maszy-
ny proste z materiałów dostępnych „od ręki”, ulepili z masy solnej modele dino-
zaurów, wykonali makietę Parku Jurajskiego. Koło Naukowe zostało już trzykrotnie
wyróżnione przez organizatora. Zachęcamy do śledzenia strony internetowej naszej szkoły, gdzie na bieżąco umieszczane są relacje z za-
jęć Koła Naukowego „Być jak Ignacy”. Wychowawca i koordynator projektu Ewa Mierzwa

Koło naukowe„Być jak ignacy”

PrzedSzKolaKi z wydrza
w PoSzuKiwaNiu wioSNy

wiosenne zajęcia
z dogoterapii

w przedszkolu
w węgliskach



Kurier Rakszawski

Z tej okazji jesienią 2021 roku odprawiona została Msza św.
w kościele pw. Podwyższenia Krzyża św. w Rakszawie, którą
celebrował ks. prałat Jan Woźniak, ksiądz kanonik Wojciech
Wojtas oraz ksiądz wikariusz Bogusław Krok.

Po uroczystej Mszy św.
strażacy przemaszerowali
z kościoła na plac przed re-
mizą OSP w Rakszawie. Ma-
szerującym strażakom towa-
rzyszyła orkiestra dęta ,,Zgo-
da”. Na czele defilady szła
kompania honorowa dalej po-
czty sztandarowe jednostek
OSP zaproszonych na naszą
uroczystość. W dalszej kolej-
ności, Prezes Zarządu OSP
w Rakszawie przywitał zebranych gości oraz przypomniał naj-
ważniejsze momenty w historii jednostki. Zostały wręczone odzna-
czenia korporacyjne:

SREBRNYM MEDALEM za Zasługi dla Pożarnictwa odznacze-
ni zostali: druh Radosław Pelc, druh Jan Dyrda, druh Artur Babiarz,
druh Jerzy Babiarz

BRĄZOWYM MEDALEM za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczeni
zostali: dh Grzegorz Babiarz, dh Mateusz Krzyżak

ODZNAKĄ STRAŻAK WZOROWY odznaczeni zostali:
dh Bartłomiej Babiarz, dh Tomasz Falandysz, dh Artur Dołęga
� za 55 lat (dh Jan Nowak)
� za 50 lat (Roman Babiarz, Tadeusz Burda, Tadeusz Babaiarz, Jan

Kukla, Krzysztof Zakielarz)
� za 45 lat (Stanisław Figiela,JanSroczyk, Światoniowski Tadeusz)
� za 40 lat (Tadeusz Kukla)
� za 35 lat (Stanisław Sroczyk, PiotrKrzyżak, Wojciech Sobuś)
� za 30 lat (Zygmunt Figiela, Aleksander Figiela, Zdzisław Golec,

Jan Pokrzywa)

� za 30 lat (Waldemar Figiela, Jan Łoś, Piotr Zakielarz)
� za 10 lat (Grzegorz Jaźwa)

Pozostali strażacy otrzymali pamiątkowe podziękowania.
Okolicznościowe podziękowania i pamiątkowe statuetki otrzymali:

Pan Kazimierz Gołojuch Poseł na Sejm RP, Pan Jacek Szubart Wójt
Gminy Rakszawa, dh Tadeusz Świątoniowski Prezes Honorowy,
dh Jan Jabłoński, dh Radosław Pelc, dh Jan Dyrda. Z okazji jubileu-
szu 110-lecia jednostki OSP Rakszawa za wspieranie działalności OSP
Rakszawa pamiątkowe statuetki otrzymali: st. bryg. Bogusław
Golenia Komendant Powiatowy PSP w Łańcucie, st. bryg. Jacek
Rejman z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Łańcucie, dh Adam
Rajzer Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Łańcu-
cie, Marcin Bardjan Przewodniczący Rady Gminy w Rakszawie,
ks. Prałat Jan Woźniak, ks. Kanonik Wojciech Wojtas, Koło Gospo-
dyń Wiejskich Rakszawa Środkowa.

Pamiątkowe podziękowania za wieloletnie finansowe wspieranie
działalności OSP Rakszawa otrzymali: Andrzej Kuca właściciel
Firmy ITS, Jan Kuca właściciel Firmy ITS, Jagoda Iwańczuk Prezes
Zarządu Browar VAN PUR, Bogusław Werfel Prezes Zarządu Spółki
,,Energokom”.

Po przemowach gości, odbyła się defilada pododdziałów, a całą
uroczystość zwieńczyła biesiada strażacka i tradycyjne wbijanie pa-
miątkowych gwoździ.

Z okazji 110-lecia OSP w Rakszawie życzymy wszystkim
strażakom, aby wykonywanie tak trudnej i ważnej dla społeczeństwa
pracy było źródłem dumy oraz satysfakcji. Niech Św. Florian ma Nas
w opiece i dba, abyśmy bezpiecznie wracali z akcji.

Opracował Paweł Suszek
Prezes Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Rakszawie

Relacja z obchodów 110-lecia ochotniczej
Straży Pożarnej w rakszawie
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Kurier Rakszawski

Państwo Stanisława i Tadeusz Świąto-
niowski obchodzili jubileusz 50. rocznicy
ślubu.

Wójt Gminy Rakszawa Jacek
Szubart 25 lutego 2022 roku wrę-
czył jubilatom medale za „Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie” przy-
znane przez Prezydenta RP.

Kto może wystąpić z wnioskiem
w sprawie przyznania medalu?

Medal za Długoletnie Pożycie
Małżeńskie stanowi nagrodę dla
osób, które przeżyły 50 lat w jednym
związku małżeńskim. Medale za
Długoletnie Pożycie Małżeńskie
nadaje Prezydent Rzeczypospoli-
tej Polskiej. Wnioski o nadanie Me-
dalu za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie przedstawiają Prezydentowi
Rzeczypospolitej Polskiej wojewo-
dowie.

Wojewoda występuje do Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej
z wnioskiem o nadanie orderu lub odzna-
czenia z własnej inicjatywy lub z inicjatywy
jednostek organizacyjnych im podległych,
organów samorządowych, organizacji
społecznych i zawodowych.

Jedną z możliwości zainicjowania proce-
dury nadania mieszkającym w Gminie Rak-
szawa jubilatom Medali za Długoletnie
Pożycie Małżeńskie jest zawiadomienie o ju-
bileuszu Wójta Gminy Rakszawa za pośred-
nictwem Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego
w Rakszawie.

Zgłoszenia jubileuszu mogą dokonać ju-
bilaci lub członkowie ich rodzin (dzieci, wnu-
ki, rodzeństwo) za zgodą jubilatów.

Zgłoszenia można dokonać: osobiście
w Urzędzie Stanu Cywilnego w Rakszawie

lub listownie na adres: Urząd Gminy w Rak-
szawie, 37-111 Rakszawa 506 podając imio-
na i nazwiska jubilatów, adres ich zameldo-
wania na pobyt stały w g. Rakszawa, infor-
mację dotyczącą daty oraz miejsca zawarcia
małżeństwa, a także informację o adresie kon-
taktowym do dalszego powiadamiania o ko-
lejnych etapach załatwienia sprawy.
Informacje dotyczące jubilatów i daty rocz-
nicy zostaną niezwłocznie przekazane do
Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego
celem sporządzenia przez Wojewodę wnios-
ku o nadanie jubilatom Medalu za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie i przekazania go
do Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej.

UG Rakszawa

Jubileusz złote Gody



Publiczny żłobek w Rakszawie, 37-111 Rakszawa 347a


